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§ 15 
Remiss av Handlingsplan för främjande av psykisk hälsa 
genom fysisk aktivitet bland ungdomar i Stockholms stad 
–återrapportering efter kontorsremiss  
Svar på remiss KS 2022/20 
ÖST 2022/89 
 

Beslut  
1. Östermalms stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens 
tjänsteutlåtande och överlämnar det till kommunstyrelsen som svar 
på remissen. 
 
2. Paragrafen justeras omedelbart. 
 

Sammanfattning av ärendet  
Östermalms stadsdelsnämnd har av kommunstyrelsen ombetts yttra 
sig över remiss av Handlingsplan för främjande av psykisk hälsa 
genom fysisk aktivitet bland ungdomar i Stockholms stad-
återrapportering efter kontorsremiss. 
 
Idrottsnämnden, arbetsmarknadsnämnden, socialnämnden och 
utbildningsnämnden fattade, i sina respektive tertialrapporter 1 
2021, beslut om handlingsplanen. I samband med beslutet gav 
idrottsnämnden i uppdrag åt idrottsförvaltningen att bereda 
möjlighet för fler fack-och stadsdelsnämnder att, genom en 
kontorsremiss, inkomma med förslag på hur de kan bidra i arbetet. 
Östermalms stadsdelsförvaltning besvarande kontorsremissen i 
september 2021. Den reviderade handlingsplanen, som nu är 
föremål för remissbehandling, har kompletterats med förslag på 
insatser som lagts till efter kontorsremissen. 
 
Stadsdelsförvaltningen skriver i sitt svar att man är positiv till 
samverkan med andra förvaltningar i arbetet med att främja 
psykiska hälsa genom fysisk aktivitet bland ungdomar. Vidare 
välkomnas att den reviderade handlingsplanen innehåller utredande 
insatser som möter två av de förslag som förvaltningen lämnade i 
samband med kontorsremissen. 
 

Beslutsgång 

Nämnden ställde sig bakom förvaltningens förslag. 



Östermalms Stadsdelsnämnd 

 
 

Protokoll nr 4/2022 
 

2022-04-28 

Särskilt uttalande 
Birgit Marklund Beijer m.fl (S) och Jaime Barrios m.fl 
(V) lämnar särskilt uttalande enligt följande: 
Idrott och fysisk aktivitet är viktiga verktyg i motarbetandet av 
psykisk ohälsa. Handlingsplanen är därför välkommen och pekar på 
flera viktiga aspekter för staden ha med i framtida arbete mot 
psykisk ohälsa. Inte minst är det viktigt att uppmärksamma 
skillnaderna i psykisk hälsa mellan könen och mellan olika 
socioekonomiska bakgrunder. 
För att idrotten ska komma fler till del och vara det verktyg den 
skulle kunna vara behövs dock fysiska platser att utöva den. Tyvärr 
är tillgången till idrottsplatser, idrottshallar, simhallar, 
fotbollsplaner och så vidare mycket dålig i Stockholm och särskilt i 
innerstaden. Staden är i många fall sämst i klassen när det kommer 
till andel ytor att utöva idrott på per invånare. 
Majoriteten gör för lite för att komma till bukt med detta problem. 
Som exempel kan multihallen i Vårberg nämnas, enligt vår plan 
hade hallen stått färdig redan i år. Tyvärr har majoriteten i dagsläget 
inte ens påbörjat bygget. Anledningen är att man inte vill låta staden 
bygga anläggningar som den i Vårberg själv, i stället ska dyra 
privatiseringslösningar väntas in. Drabbas gör medborgarna som 
fortsatt får se tillgången till platser att utöva idrott på försämras. Vi 
vill också i detta sammanhang nämna att det saknas tillgång till 
toaletter och omklädningsrum vid bollplaner. I vår stadsdel kan 
nämnas Ekhagens BP där många barn och ungdomar utövar träning 
och fotbollsmatcher. 
För att idrotten ska kunna användas för att motverka psykisk ohälsa 
måste tillgången till idrottsytor att öka. Majoriteten måste därför 
inse att det inte duger att invänta privata aktörer för olika byggen, 
ansvaret måste tas av staden. Det krävs en politisk vilja för att 
stockholmsidrotten ska kunna växa och vara det verktyg för ökad 
folkhälsa som den kan vara. 
  
 
Handlingar i ärendet 

 ÖST 2022/89-4 Svar på remiss av Handlingsplan för 
främjande av psykisk hälsa genom fysisk aktivitet bland 
ungdomar i Stockholms stad -återrapportering efter 
kontorsremiss 

 ÖST 2022/89-5 Bilaga 1. Handlingsplan för främjande av 
psykisk hälsa genom fysisk aktivitet bland ungdomar i 
Stockholms stad 

 ÖST 2022/89-6 Svar på kontorsremiss från 
Idrottsförvaltningen. Dnr. ÖST 2021/634 
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